[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18  декабря  2020 г.							           №  871
Об утверждении Положения  о рабочей группе по исполнению Федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 – 2024 годы» на территории Лахденпохского муниципального района Республики Карелия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения Федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.08.2019 № 1036,  Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о  рабочей группе по исполнению Федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 – 2024 годы» на территории Лахденпохского муниципального района Республики Карелия согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
3.Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района и в газете «Призыв».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Ж.Л. Корьят.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                       О.В. Болгов
Разослать: дело, членам рабочей группы

Приложение  1
к постановлению Администрации                                                                                        Лахденпохского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                  от 18 декабря 2020 года    №871

Положение о  рабочей группе по исполнению Федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 – 2024 годы» на территории Лахденпохского муниципального района Республики Карелия.
1.Рабочая группа по исполнению Федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 – 2024 годы» на территории Лахденпохского муниципального района Республики Карелия (далее – рабочая группа) является коллегиальным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления Лахденпохского муниципального района Республики Карелия, исполнительных органов государственной власти Республики Карелия, территориальных органов исполнительной власти, федеральных органов исполнительной власти, организаций, общественных объединений при реализации на территории Лахденпохского муниципального района Республики Карелия Федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы».
2.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Республики Карелия, нормативными правовыми актами Главы Республики Карелия, Правительства Республики Карелия, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
3.Основными задачами и функциями рабочей группы являются:
-  актуализация паспортов воинских захоронений, расположенных на территории Лахденпохского муниципального района Республики Карелия;
- рассмотрение проектно-сметной документации на выполнение работ по восстановлению (ремонту, реставрации, благоустройству) воинских захоронений, расположенных на территории Лахденпохского муниципального района Республики Карелия;
- разработка предложений по объему необходимых работ для приведения воинских захоронений, расположенных на территории Лахденпохского муниципального района Республики Карелия в надлежащее состояние;
- контроль хода работ по восстановлению (ремонту, реставрации, благоустройству) воинских захоронений, расположенных на территории Лахденпохского муниципального района Республики Карелия.
4. Рабочая группа формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов рабочей группы. Состав рабочей группы утверждается распоряжением Администрации Лахденпохского муниципального района.
4.1. Председатель рабочей группы:
- планирует, организует, руководит деятельностью рабочей группы и распределяет обязанности между ее членами;
- ведет заседания рабочей группы;
- определяет дату проведения очередных и внеочередных заседаний рабочей группы;
- утверждает повестку дня заседания рабочей группы;
- подписывает протокол заседания рабочей группы;
- контролирует исполнение принятых рабочей группой решений;
- совершает иные действия по организации и обеспечению деятельности рабочей группы.
4.1.1. На период временного отсутствия председателя рабочей группы его обязанности выполняет заместитель председателя рабочей группы.
4.2. Секретарь рабочей группы:
- информирует членов рабочей группы о месте, времени проведения заседаний, обеспечивает их необходимыми материалами;
- оформляет протоколы заседаний рабочей группы и направляет их членам рабочей группы;
 - исполняет иные поручения председателя рабочей группы.
4.3. Члены рабочей группы:
- участвуют в заседаниях рабочей группы, а в случае невозможности участия заблаговременно извещают об этом председателя рабочей группы;
- обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседаниях вопросов и голосовании при принятии решений.
5. Члены рабочей группы участвуют в подготовке материалов к заседаниям рабочей группы, а также проектов ее решений.
6. Основной формой деятельности рабочей группы является заседание. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
7. Заседание рабочей группы правомочно в случае присутствия на заседании не менее двух третей её состава.
8. Решения рабочей группы принимаются на заседании простым большинством голосов членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.
9. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается председателем рабочей группы (председательствующим на заседании рабочей группы) и секретарем рабочей группы.
10. Повестка дня заседаний рабочей группы и проекты решений подготавливаются секретарем рабочей группы.

image1.wmf